

Handleplan

Sikring af lægedækning i Billund Kommune

Dato: 20-02-2024

Almen praksis spiller en vigtig rolle i kommunens forebyggende sundhedsarbejde. Derfor er det vigtigt for Billund Kommune at have en stærk almen praksis og sikre en bæredygtig lægedækning.

Forvaltning

Sundhedsstaben

Det er Region Syddanmark, der iht. Sundhedsloven har forpligtelsen til at sikre fri og lige adgang til praktiserende læger for alle regionens borgere – og det er ligeledes Region Syddanmark, der har kompetencen til at fastlægge hvor i regionen, der er behov for praktiserende læger samt beslutte antallet og placeringen af praktiserende læger i hver enkelt kommune. Fuld lægedækning på alle ydernumre sikrer, at Billund Kommunes borgere har mulighed for at vælge praktiserende læge efter ønske og behov.

Sagsnr.:

24/1394

Sagsbehandler:

Malene Manniche Hansen

Billund Kommune er en lille kommune, hvilket giver unik mulighed for at skabe kendskab og relationer på tværs – både af forvaltningsområder men også på tværs af sektorgrænser, hvilket er en styrke i samarbejdet mellem almen praksis, Region Syddanmark og Billund Kommune.

Formål og strategisk grundlag

Formålet med handleplanen er at udvikle samarbejdet på tværs af almen praksis, Region Syddanmark og Billund Kommune og understøtte Region Syddanmarks arbejde med at sikre lægedækning i Billund Kommune.

Handleplanen skal bidrage til at nå de strategiske mål i Billund Kommunes udviklingsstrategi 'Fremtidens Legeplads'¹. Handleplanen sætter særligt fokus på at forbedre muligheden for at handle rettidigt og skabe tryghed, værdighed og nærhed for kommunens borgere. Tilstrækkelig lægedækning i Billund Kommune er afgørende for at understøtte Billund Kommunes vision om rettidig velfærd.

Konkrete tiltag i Billund Kommune

Billund Kommune har iværksat en række konkrete tiltag for at understøtte Region Syddanmark i arbejdet med at sikre lægedækning i Billund Kommune samt for at bidrage til fortsat udvikling i samarbejdet på tværs af almen praksis, Region Syddanmark og Billund Kommune. De konkrete tiltag fremgår af skemaet nedenfor.

¹ [Læs mere om Fremtidens Legeplads her](#)

Tiltag	Kort beskrivelse
Samarbejde med Region Syddanmark	<p>Billund Kommune samarbejder med praksisafdelingen i Region Syddanmark ift.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At videregive kontaktinformationer på tværs for at hjælpe nuværende og nye praktiserende læger. • At inkludere målrettet kommunikation om Billund Kommune i stillingsopslag ifm. rekruttering af nye læger til kommunen. • At deltage i relevante, regionale arrangementer, som kan fremme lægedækningen i kommunen. • At hjælpe med at tilvejebringe lokaler til lægepraksis kommunen. • Sundhedsdirektøren står til rådighed for ad hoc møder med potentielle læger, der udviser interesse for Billund Kommune. <p><u>Informationsvideo</u></p> <p>Der er udarbejdet en informationsvideo for at understøtte rekruttering af nye læger til kommunen. Videoen har fokus på bosætning og samarbejdet på tværs af almen praksis, Region Syddanmark og Billund Kommune. Videoen anvendes ifm. Region Syddanmarks rekrutteringsarbejde.</p>
Kommunikation målrettet nuværende og nye praktiserende læger i kommunen	<p><u>Én indgang til Billund Kommune</u></p> <p>Der er oprettet en underside på Billund Kommunes hjemmeside. Siden kan ses her. Relevant information målrettet nuværende og nye praktiserende læger i kommunen er samlet på hjemmesiden, og der henvises til kommunens kontaktperson (kommunens sundhedsdirektør), som de praktiserende læger kan kontakte ved behov. Sundhedsdirektøren er tovholder for Kommunalt Lægeligt Udvalg.</p> <p>På hjemmesiden er der ligeledes information om bosætning, og de muligheder der er for hele familien i Billund Kommune.</p>
Introduktion for nye læger i kommunen	<p>Én gang årligt afholder Billund Kommune en introduktionseftermiddag for nye praktiserende læger, læger i KBU, introstillinger og hoveduddannelsesforløb og klinikpersonale i Billund Kommune. Til introduktionseftermiddagene bliver deltagerne introduceret til kommunens forskellige tilbud af relevans for almen praksis. Derudover er bosætning en fast del af introduktionseftermiddagene.</p> <p>Relevante kommunale ledere og medarbejdere står desuden til rådighed til ad hoc-møder, hvis praksiskonsulenten vurderer behov herfor.</p>
Temaeftermiddage	<p>I samarbejde med praksiskonsulenten afholdes der én gang årligt temaeftermiddage for praktiserende læger, læger i KBU, introstillinger, hoveduddannelsesforløb og klinikpersonale i Billund Kommune samt relevante fagpersoner fra Billund Kommune med udgangspunkt i udvalgte temaer af relevans på tværs af almen praksis og kommune.</p> <p>Billund Kommune tilbyder praktiserende læger i kommunen at deltage i relevante, kommunale kursusdage.</p>
Praktik for medicinstuderende	<p>I samarbejde med almen praksis tilbyder Billund Kommune, at medicinstuderende kan komme i praktik i bl.a. hjemmeplejen, sundhedsplejen mv. for at give et indblik i de kommunale opgaver med snitflade til almen praksis.</p>
Kommunalt Lægeligt Udvalg (KLU)	<p>Billund Kommune og repræsentanter fra almen praksis i kommunen mødes i det Kommunalt Lægelige Udvalg (KLU) fire gange årligt. I KLU arbejdes der løbende og målrettet med at forbedre og udvikle samarbejdet.</p>

Nyhedsbrev til almen praksis

Billund Kommune udgiver efter hvert møde i KLU et nyhedsbrev med de vigtigste informationer henvendt til de praktiserende læger i kommunen.

